
Id: KGAXROOBXVUJNODQVUSSENHCE. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XIV/84/2011
RADY GMINY NOWA KARCZMA

z dnia 29 grudnia 2011 r.

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowa Karczma na 2012 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt. 9 lit. "c", "d" ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) oraz art.239 w związku z art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, 
art. 235, art. 236, art. 237, art 242 ust.1, art. 258 oraz art.264 ust.3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz.1240 ze zmianami ) Rada Gminy uchwala, co następuje : 

§ 1. Ustala się dochody budżetu gminy w łącznej wysokości 23.235.927,00 zł, z tego : 

a) dochody bieżące w kwocie 21.174.520,00 zł, 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem , 
o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3  145.110 zł. 

b) dochody majątkowe w kwocie 2.061.407,00 zł, 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem , 
o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3  951.407 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 1 i 1a 

§ 2. 1.Ustala się wydatki budżetu gminy w łącznej wysokości 22.803.402,00 zł z tego : 

a) wydatki bieżące w łącznej wysokości  20.415.727,00 zł, z tego 

1) Wydatki jednostek budżetowych 15.236.809 ,00 zł 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczone  9.546.633,00 zł 

 wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych – 5.690.176,00 zł. 

2) Dotacje na zadania bieżące  580.900,00 zł. 

3) Świadczenia na rzecz osób fizycznych  4.201.508,00 zł. 

4)  Wydatki  na  programy  finansowane  z udziałem  środków,  o których  mowa  w art.  5 ust  1 pkt  2 i  3  
145.110,00 zł. 

5) Wydatki na obsługę długu publicznego  251.400,00 zł. 

b) wydatki majątkowe w łącznej wysokości  2.387.675,00 zł, z tego : 

1) Wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne – 2.387.675,00 zł 

 wydatki  na  programy  finansowane  z udziałem  środków UE  o których mowa w art.  5 ust  1 pkt  2 i  3 – 
1.401.475,00 zł. 

zgodnie z załącznikiem nr 2 i nr 2a . 

2. Wydatki  majątkowe  na  zadania  inwestycyjne  roczne  w wysokości  249.000  zł  przedstawia  załącznik  nr 
3 zaś  wydatki  na  zadania  inwestycyjne  ujęte  w wykazie  przedsięwzięć  w ramach  Wieloletniej  Prognozy 
Finansowej w wysokości 2.138.675 zł przedstawia załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

3.  Wydatki  na  programy  i projekty  realizowane  z udziałem  środków  pochodzących  z Funduszy 
Strukturalnych i Funduszu Spójności przedstawia załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Nadwyżkę budżetu gminy w wysokości 432.525,00 zł, przeznacza się na : 

a) spłatę raty kredytu w kwocie 432.525,00 zł . 

§ 4. 1. Ustala się przychody budżetu w wysokości 1.473.750 zł zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały. 

2. Ustala się rozchody budżetu w wysokości 1.906.275 zł zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały. 

§ 5. W budżecie tworzy się rezerwy : 



Id: KGAXROOBXVUJNODQVUSSENHCE. Podpisany Strona 2

1) rezerwę ogólną w wysokości  95.000 zł . 

2) rezerwę celową w wysokości  55.000 zł , z przeznaczeniem na : 

a) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 55.000 zł. 

§ 6. W planie dochodów i wydatków budżetu wyodrębnia się : 

1.  Dochody  (  dotacje  celowe  )  i wydatki  związane  z realizacją  zadań  z zakresu  administracji  rządowej 
i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w wysokości 3.094.080 zł , zgodnie z załącznikami nr 7a i 7 b. 

2.  Dochody  (dotacje  celowe)  i wydatki  związane  z realizacją  zadań  z zakresu  administracji  rządowej 
wykonywanych  na  podstawie  porozumień  z organami  administracji  rządowej  w wysokości  1.000  zł  zgodnie 
z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały. 

3.Dotacje  udzielone  z budżetu  gminy  podmiotom  należącym  i nie  należącym  do  sektora  finansów 
publicznych w łacznej wysokości 580.900 zł zgodnie z załącznikiem nr 9 do niniejszej uchwały. 

4. Dochody z opłat za zezwolenia na sorzedaż alkoholu w wysokości 83.000, zł oraz wydatki w na realizację 
zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w wysokości 78.000,zł 
oraz w programie przeciwdziałania narkomanii w wysokości 5.000 zł zgodnie z załącznikiem nr 10 do niniejszej 
uchwały. 

5.  Dochody  budżetu  z tytułu  korzystania  ze  środowiska  w wysokości  15.000,zł  oraz  wydatki  związane 
z realizacją  zadań w zakresie  ochrony  środowiska w wysokości  15.000,  zł,  zgodnie  z załącznikiem  nr  11  do 
niniejszej uchwały. 

6. Odpis na rzecz Izb Rolniczych w wysokości 4.500 zł. 

§ 7. Ustala się limity zobowiązań : 

a) na zaciągnięcie kredytów i pożyczek w kwocie określonej w przychodach zgodnie z załacznikiem nr. 6, 

b)  na  spłatę  kredytów  i pożyczek  z lat  ubiegłych  w kwocie  określonej  w rozchodach  budżetu  zgodnie 
z załacznikem nr 6, 

c)  na  wyprzedzające  finansowanie  zadań  finansowanych  ze  środków  pochodzących  z budżetu  Unii 
Europejskiej w wysokości 795.043 zł. 

§ 8. Upoważnia się Wójta do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek do wysokości określonej w § 4 ust. 2 niniejszej uchwały. 

2) zaciągania zobowiązań: 

a)  na  finansowanie  wydatków  na  programy  i projekty  realizowane  ze  środków  Unii  Europejskiej  lub 
bezzwrotnych  środków  zagranicznych  oraz  na  zadania  wynikające  z kontraktów  wojewódzkich  do 
wysokości określonej w załącznikach nr 1 i nr 2 niniejszej uchwały. 

3) dokonywania zmian w ramach działu wydatków budżetu: 

a)  polegających  na  przesunięciach w wydatkach  bieżących  obejmujących  zaplanowanie  pod  rozdziałem 
nowych  wydatków  na  uposażenia  i wynagrodzenia  ze  stosunku  pracy  oraz  zwiększenie  zaplanowanych 
w rozdziale  wydatków  na  uposażenia  i wynagrodzenia  ze  stosunku  pracy  w wyniku  zmniejszenia  innych 
wydatków bieżących, 

b)  polegających  na  zmniejszeniu  pod  rozdziałem  wydatków  na  uposażenia  i wynagrodzenia  oraz 
zaplanowaniu lub zwiększeniu w dziale innych wydatków bieżących, 

c)  polegających  na  przesunięciach  między  wydatkami  bieżącymi  i wydatkami  majątkowymi  ,  w tym 
zmian  obejmujących  zaplanowanie  pod  rozdziałem  nowych wydatków  na  uposażenia  i wynagrodzenia  ze 
stosunku pracy oraz zmian obejmujących zaplanowanie nowych wydatków majątkowych 

  z wyłączeniem  zmian  w wydatkach  majątkowych  objętych  Wieloletnią  Prognozą  Finansową 
i związanych z realizacją programów i projektów z udziałem środków pochodzących z UE, 

d) polegających na przesunięciach w planie wydatków majątkowych pomiędzy wydatkami majątkowymi 
danego  działu  oraz  na  przesunięciach  powodujących  zaplanowanie  pod  rozdziałem  nowych  wydatków 



Id: KGAXROOBXVUJNODQVUSSENHCE. Podpisany Strona 3

majątkowych  z wyłączeniem zmian w wydatkach majątkowych objętych Wieloletnią Prognozą Finansową 
i związanych z realizacją programów i projektów z udziałem środków pochodzących z UE, 

e)  polegających  na  zmniejszeniu  wydatku  majątkowego  i utworzeniu  w obrębie  tego  samego  działu 
nowego  rozdziału  z wydatkiem  majątkowym  lub  nowego  wydatku  majątkowego  pod  zaplanowanym 
rozdziałem 

  z wyłączeniem  zmian  w wydatkach  majątkowych  ujętych  w ramach  przedsięwzięć  w załączniku  do 
uchwały  w sprawie  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  i związanych  z realizacją  programów  i projektów 
z udziałem środków pochodzących z UE. 

4) przekazania upoważnień kierownikom jednostek do : 

a) dokonywania przeniesień wydatków w planie finansowy jednostki, w ramach rozdziału, 

b)  zaciągania  zobowiązań  z tytułu  umów,  których  realizacja w roku  budżetowym  i w  latach  następnym 
jest  niezbędna  dla  zapewnienia  ciągłości  działania  jednostki  i z  których  wynikajace  płatności  wykraczają 
poza rok budżetowy. 

5)  lokowania  wolnych  środków  budżetowych  na  rachunkach  bankowych  w innych  bankach  niż  bank 
prowadzący obsługę budżetu gminy lub w formie depozytu u Ministra Finansów. 

§ 9. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie  z dniem 1 stycznia  2012  roku  i podlega  publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Nowa Karczma 

Marek Wołoszyk

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIV/84/2011

Rady Gminy Nowa Karczma

z dnia 29 grudnia 2011 r.

Zalacznik1.pdf

Dochody budżetu gminy na rok 2012 

Załącznik Nr 1a do Uchwały Nr XIV/84/2011

Rady Gminy Nowa Karczma

z dnia 29 grudnia 2011 r.

Zalacznik1a.pdf

Dochody budżetu gminy na rok 2012 w podziale na dochody bieżące i majątkowe 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XIV/84/2011

Rady Gminy Nowa Karczma

Zalacznik1.pdf
Zalacznik1a.pdf


Id: KGAXROOBXVUJNODQVUSSENHCE. Podpisany Strona 4

z dnia 29 grudnia 2011 r.

Zalacznik2.pdf

Wydatki budżetu gminy na rok 2012 

Załącznik Nr 2a do Uchwały Nr XIV/84/2011

Rady Gminy Nowa Karczma

z dnia 29 grudnia 2011 r.

Zalacznik2a.pdf

Wydatki budżetu gminy na rok 2012 w podziale rzeczowym 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XIV/84/2011

Rady Gminy Nowa Karczma

z dnia 29 grudnia 2011 r.

Zalacznik3.pdf

Zadania inwestycyjne roczne w 2012 r. 

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XIV/84/2011

Rady Gminy Nowa Karczma

z dnia 29 grudnia 2011 r.

Zalacznik4.pdf

Przedsięwzięcia inwestycyjne ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej realizowane w roku 2012 

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XIV/84/2011

Rady Gminy Nowa Karczma

z dnia 29 grudnia 2011 r.

Zalacznik5.pdf

Wydatki na programy i projekty realiowane z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3 u.f.p. w roku 2012 

Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XIV/84/2011

Rady Gminy Nowa Karczma

z dnia 29 grudnia 2011 r.

Zalacznik6.pdf

Przychody i rozchody budżetu w 2012 r. 

Zalacznik2.pdf
Zalacznik2a.pdf
Zalacznik3.pdf
Zalacznik4.pdf
Zalacznik5.pdf
Zalacznik6.pdf


Id: KGAXROOBXVUJNODQVUSSENHCE. Podpisany Strona 5

Załącznik Nr 7a do Uchwały Nr XIV/84/2011

Rady Gminy Nowa Karczma

z dnia 29 grudnia 2011 r.

Zalacznik7a.pdf

Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 
ustawami w 2012 roku 

Załącznik Nr 7b do Uchwały Nr XIV/84/2011

Rady Gminy Nowa Karczma

z dnia 29 grudnia 2011 r.

Zalacznik7b.pdf

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 
ustawami w 2012 r. 

Załącznik Nr 8 do Uchwały Nr XIV/84/2011

Rady Gminy Nowa Karczma

z dnia 29 grudnia 2011 r.

Zalacznik8.pdf

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej wykonywanych na 
podstawie porozumień w 2012 r. 

Załącznik Nr 9 do Uchwały Nr XIV/84/2011

Rady Gminy Nowa Karczma

z dnia 29 grudnia 2011 r.

Zalacznik9.pdf

Dotacje udzielone z budżetu w 2012 roku podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów 
publicznych 

Załącznik Nr 10 do Uchwały Nr XIV/84/2011

Rady Gminy Nowa Karczma

z dnia 29 grudnia 2011 r.

Zalacznik10.pdf

Plan dochodów i wydatków na zadania związane z przeciwdziałaniem alkoholizmowi i narkomanii 

Załącznik Nr 11 do Uchwały Nr XIV/84/2011

Rady Gminy Nowa Karczma

Zalacznik7a.pdf
Zalacznik7b.pdf
Zalacznik8.pdf
Zalacznik9.pdf
Zalacznik10.pdf


Id: KGAXROOBXVUJNODQVUSSENHCE. Podpisany Strona 6

z dnia 29 grudnia 2011 r.

Zalacznik11.pdf

Plan dochodów i wydatków związanych z ochroną środowiska w 2012 r. 

Zalacznik11.pdf

